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Jesteś chory - zacznij od POZ!
Wspólna akcja informacyjna Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i  Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu  Zdrowia.  Akcja  ma  na  celu  dotarcie  do  pacjentów  z  informacjami  min.  na  temat  funkcjonowania  Podstawowej
Opieki Zdrowotnej w dni wolne od pracy i w święta oraz w dni robocze od godziny 18.00 do godziny 8.00 rano.

Pacjenci  mogą  udać  się  po  pomoc  do  dowolnego  punktu  dyżurnego  (np.  tam  gdzie
mają  najbliżej),  niezależnie  od  tego  gdzie  mieszkają,  i  do  którego  lekarza  POZ złożyli
deklarację.

Ze świadczeń nocnej pomocy medycznej korzystać można w przypadku dolegliwości, z
powodu  których  w  ciągu  dnia  zgłosilibyśmy  się  do  lekarza  podstawowej  opieki
medycznej.
Są to najczęściej sytuacje gdy:
-pacjent  nie  ma  objawów  sugerujących  bezpośrednie  zagrożenie  życia  lub  grożących
istotnym uszczerbkiem zdrowia,
-zastosowane  środki  domowe  lub  leki  dostępne  bez  recepty  nie  przyniosły
spodziewanej  poprawy
-pacjent ma istotne obawy, że czekanie do momentu otwarcia jego przychodni,  może
znacząco niekorzystnie wpłynąć na rozwój choroby i jego stan.

Świadczenia gwarantowane nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej obejmują:
- poradę lekarską udzielaną w ambulatorium lub telefonicznie oraz w przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia pacjenta
w domu chorego,
-  świadczenia  udzielane  przez  pielęgniarkę  w  ambulatorium  lub  w  domu  chorego,  zlecone  przez  lekarza  ubezpieczenia
zdrowotnego,  wynikające  z  potrzeby  zachowania  ciągłości  leczenia  lub  pielęgnacji,
-  świadczenia  udzielane  przez  pielęgniarkę  doraźnie,  w  związku  z  poradą  udzieloną  w  dniu  zgłoszenia  się  pacjenta  do
ambulatorium

W  przypadku  stanu  nagłego,  odpowiednio  lekarz  lub  pielęgniarka,  zapewniają  opiekę  pacjentowi  w  miejscu  udzielenia
świadczenia  do  czasu  przyjazdu  zespołu  ratownictwa  medycznego.

Wszystkie  placówki  POZ  udzielające  świadczeń  od  8.00  do  18.00  są  zobowiązane  do  umieszczenia  w  sposób  widoczny
adresów  oraz  numerów  telefonów  podmiotów  udzielających  świadczeń  po  godzinie  18.00  a  także  w  dni  wolne  od  pracy  i
święta.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Informacje  o  placówkach,  które  w  takim  trybie  funkcjonują  na  Dolnym  Śląsku  można  znaleźć  na  stronach  internetowych
NFZ: http://www.nfz-wroclaw.pl/download.ashx?id=/40489/nocna i świąteczna pomoc medyczna (2).docx
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